H h h

aspectu esset admirabilis, & in collo-
quii ob leporem jucundissimus : ad
rem confestim intelligendam acutus,
si quisquam alius ; & ad agendum
promptissimus : ad optimum consilium
eligendum, & ad judicandum, tum de
suis, tum de alienis negotiis, solertissi-
mus. Itaque tot ac tantas res perfecit,
cum nihil unquam in craftinum differ-
ret. Admirationi autem fuit non Ro-
manorum modo, verum etiam Persarum
Imperatoribus, cum in omnibus
negotiis ita se gereret, ut necessitas po-
stulabat, utq; ferebat occasio, cui qui-
dem nunquam defuit, quemadmodum
suis locis sigillatim exponam. Erat
in illo acer quidem ac vehemens im-
petus, atque interdum iracundia. Rur-
sus tamen non modica, immo potius
abundans animi lenitas ac mansuetu-
do. Adeo ut in eum optime conveni-
ret id quod à Gregorio Theologo sa-
pienter est dictum ; Severitas vere-
cundiâ temperata, sic ut neutra læde-
retur ab altera, sed ambæ se invicem
ornarent.

CAP. VII.

*Quomodo Perfermenii Romanis se tradide-
runt : unde bellum exortum est inter Ro-
manos ac Persas.*

HUIC igitur Gregorii Pontifica-
tus anno primo, incolæ majoris
Armenie quæ nunc Perfermenia dicitur ;
hæc autem regio antea quidem
Romanis paruerat ; sed cum Philippus
successor Gordiani eam Saporis prodi-
disset, minor quidem Armenia penes
Romanos mansit : reliqua verò omnis
penes Persas : hujus igitur incolæ, si-
dem Christianam professi, cum à Per-
sis graviter vexarentur, præcipue iis in
rebus quæ ad religionem ipsorum per-
tinebant : clam Legatos ad Justinum
miserunt, rogantes ut Romanorum di-
tioni subicerentur, quo liberè absque
ullo impedimento, divini cultus cere-
monias peragerent. Quam Legatio-
nem cum admisisset Justinus, & condi-
tiones quasdam scriptis proditas appro-
basset, graviq; jurejurando confirmas-
set, Armenii præfectos suos necarunt,
& universi Romano Imperio se se ad-
junxerunt, unâ cum finitimis quos sibi
sociaverant, tam ejusdem gentis, quam
alienigenis : Duce Vardane, qui apud
ipsum genere ac dignitate & rei mili-
taris peritia eminebat. His de rebus

A Φθέρξααδ δια χαρίτων ἡδίσθ, νοήσαι τε
ἐκ τῆ ἀσθενείας ὄξυς, εἴ τις ἄλλος ἀνθρώπων
πράξει αἰτε ἐστὶ μάλις ὄξυταθ. ἡ βου-
λήν ἀείρα βυλῶσαι, καὶ κείναι τὰ τε
κεία, τὰ τε τῶν ἄλλων ἰκανόταθ. ὁ δὲ
τοσαῦτα καλεπεξάξαθ, μηδὲν ἐς αὐτοὺς ἀπο-
βαλλόμεθ. κατέπληξε ἱ, ἐ μόνου ὄξυ
μαίων βασιλέας, ἀπασι χρώμαθ. ἡ
ἦτε χρεία κολοίη, καὶ κωρὸς ὑπὸ κίον ἐχ
εργ, ἀλλὰ καὶ ὄξυ πῆσῶν ὡς ἕκαστα
φόρως δηλώσω. ἡ ἱ ἐν αὐτῷ πολυ
ροθρον, ἐνιαχὲ ὄξυ, καὶ τὸ θυμοειδὲς
ὀλίγον δὲ πάλιν, ἀλλὰ καὶ μάλα ἀει
B τὸ πρῶτον τε καὶ ἡμερον. ὡς ἐπ' αὐτῷ ἀπο-
καταλήσασθαι τὰ γρηγορεύ τῷ θεολόγῳ περὶ
λοσοφημένα, τὸ ἀνυπερόν αἰδοῖ σύμμι-
τον. ὡς μὴ ὄξυ ἕτερον ὑπὸ τῆ ἑτέρῃ κα-
ελάπειας, ἀλλ' ἀμφοτέρω δι' ἀλλήλων ἐ-
δοκίμῃ.